
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 172 del 29-08-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA -  MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE VIA 

PARISANI   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di agosto, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 13 luglio 2019 assunta al protocollo generale al n. 14073 con la 

quale il geom. Grandoni Mauro, in qualità di coordinatore per l’esecuzione dei lavori alla Basilica di 

San Venanzio, richiede la chiusura al traffico veicolare e pedonale  di Via Parisani dal giorno 1 

settembre 2019 al giorno 30 settembre 2019 per eseguire i lavori di rimozione delle opere di 

puntellamento e messa in sicurezza del campanile; 

VISTO il parere favorevole ai fini dell’occupazione di suolo pubblico del tratto di via Parisani 

interessato dai suddetti lavori, prot. 15812 del 09/08/2019, rilasciato da questo ufficio di Polizia 

Locale; 

CONSIDERATO che per l’effettuazione dei suddetti lavori in sicurezza è necessario sospendere la 

circolazione del flusso pedonale e veicolare nel tratto interessato dai lavori; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dal giorno 1 settembre 2019 al 30 settembre 2019 e comunque fino al termine dei lavori,  

 è vietata la circolazione dei veicoli e pedoni in Via Parisani nel tratto interessato dalle 

opere; 

 è istituito il doppio senso di circolazione in via Parisani  in entrata e uscita 

dall’intersezione con via Le Mosse esclusivamente per i residenti in via Parisani. 

 



 

Pag. 2 

Il geom. Grandoni Mauro, in qualità di coordinatore per l’esecuzione dei lavori unitamente al 

sig. Musitano Francesco Giuseppe rappresentante legale  della ditta esecutrice dei lavori sono 

incaricati di mettere in opera e di rimuovere a fine lavori la segnaletica stradale e di cantiere 

provvisoria; 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118  (pec: areavasta3.asur@emarche.it ) 

 Alla CRI di Camerino ( pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 Alla Contram ( pec: contram@legalmail.it)  

 Al geom. Grandoni Mauro  (pec:mauro.grandoni@geopec..it). 

 Alla ditta Building Improving srl ( pec: info@pec.buildingimproving.com ) 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:areavasta3.asur@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:mauro.grandoni@geopec..it
mailto:info@pec.buildingimproving.com

